CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, nº 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736

DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: prof.luizcarlosOindaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de sugerir a criação

do Museu do Esporte, no município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A sugestão tem como objetivo, resgatar e preservar a memória do esporte de

Indaiatuba, pelos seus feitos locais, estaduais, nacionais, em qualquer época, além

de criar um ponto turístico para a cidade. O projeto vai permitir a pesquisa, o

arquivo, a catalogação de matérias jornalísticas, fotografias, audiovisuais e demais

documentos relativos à prática do esporte no município de Indaiatuba, em todas as

suas modalidades, além de incentivar doações para seu acervo.

Certos da compreensão de V.Ex? e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.
Sala das Sessões, 04 de Março de 2021.

e £ e Jo X | "EA | i a” NAT Ei

EA 7
Luiz Carfos da Silva = Profº Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 448/2021
08/03/2021 - 15:21
IND 327/2021